
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”

via S. Maria di Costantinopoli n. 104 - 80138 Napoli

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione N. 542 del 27/07/2022

UFFICIO GESTIONE GARE

Procedura aperta per la fornitura triennale di videobroncoscopi monouso, per le
esigenze assistenziali della Terapia Intensiva, Rianimazione, Chirurgia Toracica e
Complesso Operatorio Cappella Cangiani e Centro Storico dell’A.O.U.
dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” - Aggiudicazione gara
Cig: 89887306A6

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”

via S. Maria di Costantinopoli n. 104 - 80138 Napoli

Oggetto:  Procedura  aperta  per  la  fornitura  triennale  di  videobroncoscopi  monouso,  per  le
esigenze  assistenziali  della  Terapia  Intensiva,  Rianimazione,  Chirurgia  Toracica  e  Complesso
Operatorio  Cappella  Cangiani  e  Centro  Storico  dell’A.O.U.  dell’Università  degli  Studi  della
Campania “Luigi Vanvitelli” - Aggiudicazione gara Cig: 89887306A6

IL RESPONSABILE UFFICIO GESTIONE GARE

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  dell’Ufficio  anche  nelle  funzioni  di
Responsabile del Procedimento e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che
seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di
regolarità  tecnica  ed amministrativa  della  stessa  resa dal  medesimo Responsabile  proponente  a
mezzo della sottoscrizione della presente. 

Dichiarata altresì espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di responsabile del trattamento
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai principi di cui al D. Lgs 30
giugno 2003, n. 196, con consequenziale esclusiva assunzione di responsabilità.

Dichiarata la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

Premesso che

- con  Delibera  n.  769  del  17.11.2021,  è  stata  indetta  gara  mediante  procedura  aperta,  per  la
fornitura  triennale  di  videobroncoscopi  monouso,  per  le  esigenze  assistenziali  della  Terapia
Intensiva,  Rianimazione,  Chirurgia  Toracica  e  Complesso  Operatorio  Cappella  Cangiani  e
Centro Storico dell’A.O.U. dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”  con il
sistema di aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 35, 60
e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per una spesa presunta di € 357.600,00 oltre IVA prevedendo
la clausola di salvaguardia in caso di attivazione di Convenzioni centralizzate aventi analogo
oggetto da parte di So.Re.Sa. S.p.A. e/o Consip S.p.A.;

- il bando è stato pubblicato secondo le modalità di cui all’art. 73 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Tenuto conto 

- che la gara in argomento è stata pubblicata sul sito www.soresa.it nella sezione SIAPS con bando
n PI005239-22 aperta a tutti i fornitori iscritti al predetto portale con termine di scadenza per la
presentazione delle offerte alle ore 15:00 del 21.02.2022; 

 alla  data  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  risultavano pervenute a  sistema n.  5
offerte come  di seguito riportato:

DITTE
1) AMBU SRL
2) BOSTON SCIENTIFIC S.P.A
3) A.T.M. SERVICE S.R.L.
4) M.G. LORENZATTO S.R.L.
5) PENTAX ITALIA S.R.L

Redatto da Maria Rinaldi 21/07/2022 13:54:38

http://www.soresa.it/


AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”

via S. Maria di Costantinopoli n. 104 - 80138 Napoli

Preso atto che 

- il  seggio di gara ha verificato la rispondenza della documentazione amministrativa presentata
dalle suddette ditte con quanto previsto dal disciplinare di gara e le ammesse tutte al prosieguo
della gara; 

- la  Commissione  giudicatrice  con verbale   24.06.2022,   ha  comunicato, attraverso  il  portale
SoReSa il punteggio tecnico e ha proceduto all’apertura delle offerte economiche rilevando la
seguente classifica di gara elaborata dal sistema: 

Numer
o Lotto Fornitore

Classifica Punteggio
Totale

Punteggio 
Tecnico

Punteggio 
Economico Valore Offerta

1 AMBU SRL
Aggiudicatario

provvisorio 100,00 70,00 30,00 230.760,00

1

BOSTON 
SCIENTIFIC 
S.P.A.

II Classificato

89,83 63,00 26,83 258.000,00

1
A.T.M. Service 
S.r.l.

3
81,19 56,00 25,19 274.800,00

1

M.G. 
LORENZATTO 
S.R.L.

4

80,14 51,00 29,14 237.600,00

1
PENTAX 
ITALIA S.R.L

5
75,30 52,00 23,30 297.120,00

- pertanto  alla  luce  della  sopracitata  classifica,  la  Commissione  giudicatrice  ha  proposto
l’aggiudicazione provvisoria alla ditta Ambu S.r.l.; 

- per  il  lotto  in  argomento  la  ditta  Ambu  S.r.l.  ha  inoltrato  le  giustificazioni  in  sede  di
presentazione dell’offerta;

- il RUP ha ritenuto esaurienti le giustificazioni inoltrate e ha concluso valutando l’ offerta congrua
ed  affidabile

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente riportate:

- di aggiudicare la procedura aperta, per la fornitura triennale di videobroncoscopi monouso, per le
esigenze assistenziali  della Terapia Intensiva,  Rianimazione,  Chirurgia  Toracica e Complesso
Operatorio  Cappella  Cangiani  e  Centro  Storico  dell’A.O.U.  dell’Università  degli  Studi  della
Campania “Luigi Vanvitelli” per un importo complessivo di € 230.760,00 (oltre iva al 22%) alla
ditta  AMBU  S.r.l.  Agrate  Brianza  (MB),  Via  Paracelso,  20,   20864,  P.IVA  11160660152,
subordinandone l’efficacia all’esito della verifica del possesso dei requisiti previsti dall’art. 80
del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e  prevedendo la clausola di salvaguardia in caso di attivazione di
Convenzioni centralizzate aventi analogo oggetto da parte di So.Re.Sa. S.p.A. e/o Consip S.p.A.:

Redatto da Maria Rinaldi 21/07/2022 13:54:38



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”

via S. Maria di Costantinopoli n. 104 - 80138 Napoli

LOTTO CIG DESCRIZIONE DITTA CODICE
FISCALE

IMPORTO
IVA
ESCLUSA

IVA  AL
22%

IMPORTO 

IVA
INCLUSA

1 89887306A6 Videobroncoscopi
monouso

AMBU
SRL

11160660152 €
230.760,00

€ 50.767,2 €
281.527,20

- di imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento di € 287.964,00 (IVA di cui il
totale imponibile è pari a 230.760,00 oltre IVA al  22% pari ad € 50.767,20 ai competenti conti di
bilancio secondo gli esercizi di competenza, come di seguito indicato: 

- 4/12 anno 2022 € 31.280,8  IVA al 22% inclusa;
- anno 2023 € 93.842,40 IVA al 22% inclusa;
- anno 2024 € 93.842,40 IVA al 22% inclusa;
- 8/12 anno 2025 € 62.561,6 IVA al 22% inclusa

- di  autorizzare  la  modifica  in  diminuzione  della  prenotazione  fondi  n.  1000012741  di   €
442.708,80  assunta con delibera n. 769 del 17.11.2021 di indizione gara, al fine di allinearla
all’importo  dell’aggiudicazione   di  €  281.527.20 nonché per  detrarre  l’importo  relativo  agli
incentivi tecnici di €   6.436,80 che in tale procedura non devono essere erogati; 

- di  incaricare  l’UOC  Gestione  Risorse  Economiche  e  Finanziarie  di  imputare  la  spesa
complessiva  di  cui  al  presente  provvedimento  pari  a  €  287.964,00 sul  competente  conto  di
bilancio per gli gli esercizi finanziari di competenza;

- di nominare  DEC ( Direttore per l’Esecuzione del Contratto) con i compiti previsti dal Decreto
del Ministero per le Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 07.03.2018, pubblicato sulla G.U.
Serie Generale n. 111 del 15.05.2018 la dott.ssa Maria Rinaldi; 

- di prendere atto che tutta la documentazione citata, per l'espletamento della presente procedura,
risulta agli atti dell'UOC Acquisizione e Gestione Beni, Servizi e Tecnologie/Gestione Gare;

- di conferire alla presente Delibera l’eseguibilità a tutti gli effetti di legge 

- di  incaricare  il  responsabile  del  procedimento a  predisporre e  dare  attuazione  a  tutti  gli  atti
conseguenti, compresa la comunicazione agli uffici interessati;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’UOC  Acquisizione  e  Gestione  Beni,  Servizi  e
Tecnologie,  a  Gestione  Gare,  UOSD di  Farmacia,  Servizio  Gestione  Risorse  Economiche  e
Finanziarie e al Collegio Sindacale.

Il Responsabile Il Responsabile dell'U.O.C.
Gestione Gare Acquisizione e Gestione Beni, Servizi e Tecnologie

dott.ssa Maria RINALDI dott.ssa Giulia ESPOSITO

IL DIRETTORE GENERALE 

Redatto da Maria Rinaldi 21/07/2022 13:54:38



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”

via S. Maria di Costantinopoli n. 104 - 80138 Napoli

Dott. Antonio Giordano, in virtu’ dei poteri conferitigli con Delibera di Giunta Regionale della
Campania n. 375 del 06 agosto 2019;

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi su esposti, che qui si intendono per riportati e confermati:

- di aggiudicare la procedura aperta, per la fornitura triennale di videobroncoscopi monouso, per le
esigenze assistenziali  della Terapia Intensiva,  Rianimazione,  Chirurgia  Toracica e Complesso
Operatorio  Cappella  Cangiani  e  Centro  Storico  dell’A.O.U.  dell’Università  degli  Studi  della
Campania “Luigi Vanvitelli” per un importo complessivo di € 230.760,00 (oltre iva al 22%) alla
ditta  AMBU  S.r.l.  Agrate  Brianza  (MB),  Via  Paracelso,  20,   20864,  P.IVA  11160660152,
subordinandone l’efficacia all’esito della verifica del possesso dei requisiti previsti dall’art. 80
del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e  prevedendo la clausola di salvaguardia in caso di attivazione di
Convenzioni centralizzate aventi analogo oggetto da parte di So.Re.Sa. S.p.A. e/o Consip S.p.A.:

LOTTO CIG DESCRIZIONE DITTA CODICE
FISCALE

IMPORTO
IVA
ESCLUSA

IVA  AL
22%

IMPORTO 

IVA
INCLUSA

1 89887306A6 Videobroncoscopi
monouso

AMBU
SRL

11160660152 €
230.760,00

€ 50.767,2 €
281.527,20

- di imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento di € 281.527,20 di cui il totale
imponibile è pari a 230.760,00 oltre IVA al  22% pari ad € 50.767,20  come di seguito indicato: 

- 4/12 anno 2022 € 31.280,80  IVA al 22% inclusa;
- anno 2023 € 93.842,40 IVA al 22% inclusa;
- anno 2024 € 93.842,40 IVA al 22% inclusa;
- 8/12 anno 2025 € 62.561,6 iva al 22% inclusa

- di  autorizzare  la  modifica  in  diminuzione  della  prenotazione  fondi  n.  1000012741  di   €
442.708,80  assunta  con  delibera  n.  769  del  17.11.2021  al  fine  di  allinearla  all’importo
dell’aggiudicazione  di € 281.527.20 nonché per detrarre l’importo relativo agli incentivi tecnici
di €  6.436,80 che in tale procedura non devono essere erogati;

- di  incaricare  l’UOC  Gestione  Risorse  Economiche  e  Finanziarie  di  imputare  la  spesa
complessiva  di  cui  al  presente  provvedimento  pari  a  €  287.964,00 sul  competente  conto  di
bilancio acceso nell’ esercizio finanziario;

- di nominare  DEC ( Direttore per l’Esecuzione del Contratto) con i compiti previsti dal Decreto
del Ministero per le Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 07.03.2018, pubblicato sulla G.U.

Redatto da Maria Rinaldi 21/07/2022 13:54:38



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”

via S. Maria di Costantinopoli n. 104 - 80138 Napoli

Serie Generale n. 111 del 15.05.2018 la dott.ssa Maria Rinaldi; 

- di prendere atto che tutta la documentazione citata, per l'espletamento della presente procedura,
risulta agli atti dell'UOC Acquisizione e Gestione Beni, Servizi e Tecnologie/Gestione Gare;

- di conferire alla presente Delibera l’eseguibilità a tutti gli effetti di legge 

- di  incaricare  il  responsabile  del  procedimento a  predisporre e  dare  attuazione  a  tutti  gli  atti
conseguenti, compresa la comunicazione agli uffici interessati;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’UOC  Acquisizione  e  Gestione  Beni,  Servizi  e
Tecnologie,  a  Gestione  Gare,  UOSD di  Farmacia,  Servizio  Gestione  Risorse  Economiche  e
Finanziarie e al Collegio Sindacale.

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

Dr.ssa Maria Vittoria MONTEMURRO Dott.ssa Antonella TROPIANO

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Giordano

Redatto da Maria Rinaldi 21/07/2022 13:54:38



Prenotazione fondi 1000012741
Dati generali

Tipo documento AS

Società AUJ

Area finanziaria AUJ

Controlling area ASRC

Categoria documento 030

Data documento 10.11.2021

Data di registrazione 10.11.2021

Divisa EUR/ 1,00000

Statistica

Autore acquisizione AUJ0047

Autore ultima modifica AUJGEN5

Creato il 10.11.2021

Ultima modifica effettuata il 21.07.2022

Altri dati

Testo Fornitura videobrocoscopi monouso per T.I.

Riferimento

Importo totale 281.527,20 EUR

Posizione documento 001

Posizione finanziaria 5010107010

Fondo

Centro di costo

Fornitore

Centro di responsabilità JU00000012

Conto Co.Ge.

Scade il 31.12.2021

Cliente

Testo ANNO 2021

Importo 0,00 EUR

Importo originale 0,00 EUR

Posizione documento 002

Posizione finanziaria 9999999999

Fondo

Centro di costo

Fornitore

Centro di responsabilità JU00000012

Conto Co.Ge.

Scade il 31.12.2022

Cliente

Testo 4/12 ANNO 2022

Importo 31.280,80 EUR

Importo originale 31.280,80 EUR

Posizione documento 003

Posizione finanziaria 9999999999

Fondo

Centro di costo

Fornitore

Centro di responsabilità JU00000012

Conto Co.Ge.

Scade il 31.12.2023

Cliente

Testo ANNO 2023

Importo 93.842,40 EUR

Importo originale 93.842,40 EUR

Posizione documento 004

Fondi accantonati 1000012741 stampato il 21.07.2022/15:08:13 Pag. 1 di 2



Prenotazione fondi 1000012741
Dati generali

Tipo documento AS

Società AUJ

Area finanziaria AUJ

Controlling area ASRC

Categoria documento 030

Data documento 10.11.2021

Data di registrazione 10.11.2021

Divisa EUR/ 1,00000

Statistica

Autore acquisizione AUJ0047

Autore ultima modifica AUJGEN5

Creato il 10.11.2021

Ultima modifica effettuata il 21.07.2022

Altri dati

Testo Fornitura videobrocoscopi monouso per T.I.

Riferimento

Importo totale 281.527,20 EUR

Posizione finanziaria 9999999999

Fondo

Centro di costo

Fornitore

Centro di responsabilità JU00000012

Conto Co.Ge.

Scade il 31.12.2024

Cliente

Testo anno 2024

Importo 93.842,40 EUR

Importo originale 93.842,40 EUR

Posizione documento 005

Posizione finanziaria 9999999999

Fondo

Centro di costo

Fornitore

Centro di responsabilità JU00000012

Conto Co.Ge.

Scade il 31.12.2025

Cliente

Testo 8/12 ANNO 2025

Importo 62.561,60 EUR

Importo originale 62.561,60 EUR

Posizione documento 006

Posizione finanziaria 9999999999

Fondo

Centro di costo

Fornitore

Centro di responsabilità

Conto Co.Ge.

Scade il 31.12.2022

Cliente

Testo

Importo 0,00 EUR

Importo originale 0,00 EUR

Fondi accantonati 1000012741 stampato il 21.07.2022/15:08:13 Pag. 2 di 2



via S. Maria di Costantinopoli n. 104 - 80138 Napoli

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 542 del 27/07/2022

UFFICIO GESTIONE GARE

Procedura aperta per la fornitura triennale di videobroncoscopi monouso, per le esigenze assistenziali
della Terapia Intensiva, Rianimazione, Chirurgia Toracica e Complesso Operatorio Cappella Cangiani
e Centro Storico dell’A.O.U. dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” -
Aggiudicazione gara Cig: 89887306A6

In pubblicazione dal 27/07/2022 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

Antonio Gallinaro - UFFICIO ARCHIVIO, PROTOCOLLO INFORMATICO E CONSERVAZIONE DIGITALE

Maria Rinaldi - UFFICIO GESTIONE GARE

Giulia Esposito - UFFICIO GESTIONE GARE

Antonella Tropiano - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Maria Vittoria Montemurro - DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE

Antonio Giordano - DIREZIONE GENERALE

il Responsabile Antonio Gallinaro

UFFICIO ARCHIVIO, PROTOCOLLO INFORMATICO E CONSERVAZIONE DIGITALE

Atto esecutivo dal 07/08/2022

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2022-07-27T20:16:50+0200
	ANTONIO GALLINARO




